

[یکشنبه 27 بهمن 1387 / 19 صفر 1430 / 15 فوریه 2009](#)

25 سال پیش درچین روزی - 27 بهمن ماه سال 1362 هجری شمسی: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عملیات و الفجر 5 را با رمزی زهر(اس) آغاز کرد. عملیات والفجر 5 در منطقه عملیاتی چنگوله حدفاصل مهران و دهلران اجرا شد و هدف از اجرای این عملیات آزادسازی منطقه عملیاتی بود. در عملیات والفجر 5 ضمن دستیابی به هدف عملیات شمار زیادی از افراد دشمن کشته یا اسیر شدند و تجهیزات درخور توجهی از دشمن نیز منهدم شد.

17 سال پیش درچین روزی - 27 بهمن ماه سال 1370 هجری شمسی: حجة الاسلام و المسلمین سید عباس موسوی دبیرکل حزب الله لبنان بدست عوامل رژیم اشغالگر قدس به شهادت رسید. پس از آنکه مسلمانان فلسطینی در منطقه گالد عملیات افتخار آفرینی برضد رژیم صهیونیستی انجام دادند نیروهای صهیونیست به تلافی این عمل، خودرویی حجة الاسلام موسوی را هدف حملات هوایی قرار دادند. در این حادثه همسر، فرزند خردسال و جمعی از یاران وی شهید شدند. این حمله هنگامی صورت گرفت که حزب الله لبنان تنها چهره مورد اعتماد و سازش ناپذیر لبنان شناخته شده بود.

180 سال پیش درچین روزی - 19 صفر سال 1250 هجری قمری: سید عبدالباقی آلوسی بغدادی از علمای گرانقدر اهل سنت در عراق متولد شد. او تحصیلاتش را نزد پدرش آغاز کرد و سپس با بهره گیری از دانش دیگر عالمان به تحصیل ادامه داد. «أَوْصَحُّ مَنْهَجَ دَرْمَنَاسِكِ حَجِّ، أَسَعَةَ كِتَابٍ وَ فَيضَاتُ الْقَرِيحَةِ» از آثار آلوسی بغدادی است.

100 سال پیش درچین روزی - 19 صفر سال 1330 هجری قمری: محمد علیشاه قاجار که سران مشروطه او را از سلطنت خلع کرده بودند، پس از تلاشی دوباره برای کسب امتیازات از دست رفته بار دوم راهی سرزمین روسیه شد. او که در سال 1327 هجری قمری با تصرف تهران بدست مجاهدان به سفارت روسیه پناهنده شده بود پس از شکست مجدد از انقلابیون با وضعی رقت بار رهسپار این کشور شد. محمد علیشاه در نخستین فرارش به روسیه پس از مدتی با مشاهده آشفتهگی اوضاع مملکت با حمایت روسها به ایران بازگشت اما با مخالفت مجاهدان مشروطه خواه مواجه شد و مجدداً متواری شد و پس از درخواست از سفارت روسیه اجازه ورود به این کشور را از مقامات روسی گرفت.

20 سال پیش درچین روزی - 15 فوریه سال 1989 میلادی: پس از ده سال اشغال نظامی افغانستان به دست ارتش سرخ شوروی سابق با مقاومت نیروهای جهادگر مسلمان از افغانستان قوای متجاوز از این کشور اخراج شدند؛ افغانستان در سال 1979 میلادی با ورود ارتش سرخ به بهانه حمایت از رژیم حاکم بر افغانستان که دست نشانده روسیه بود به اشغال قوای بیگانه در آمد. اما از همان ابتدا مسلمانان مبارز به مقابله با اشغالگران برخاستند و عاقبت پس از ده سال استقامت، هیئت حاکمه افغانستان گروههای مبارز را به رسمیت شناخت و بدین ترتیب ملت مجاهد افغان نیروهای متجاوز روسی را از کشور خود بیرون راندند.

172 سال پیش درچین روزی - 15 فوریه سال 1837 میلادی: الکساندر سرگویچ پوشکین شاعرو نویسنده بزرگ روسی درگذشت. او در ژوئن 1799 میلادی در مسکو بدنیا آمد و سالها بعد به پدر ادبیات جدید روسی ملقب شد. پوشکین نخستین کسی است که به زبان روسی جنبه ادبی بخشید. از مهمترین آثار او به «فواره باغچه سرای، بوریس گودوئف و دختر سلطان» می توان اشاره کرد.

445 سال پیش درچین روزی - 15 فوریه سال 1564 میلادی: گالیلئو گالیلئو ریاضیدان و فیزیکدان ایتالیایی در شهر پیزای ایتالیا متولد شد. وی به کمک ذره بینی که این هیثم اختراع کرده بود یکی از نخستین دوربینهای نجومی را اختراع کرد و با آن معلوم ساخت که کره ماه پستی و بلندیهای متعددی دارد و کوهکشان از ستارگان کوچک بسیار تشکیل شده است. گالیلئو همچنین اعلام کرد که خورشید ثابت است و هرگز منظومه شمسی است و دیگر سیارات این منظومه به دور آن گردش نمیکنند. البته ابوریحان بیرونی دانشمند نامی ایران حدود 600 سال قبل از گالیلئو حرکت زمین را به اثبات رسانده بود. پس از این اظهارات پاپ گالیلئو را به روم فراخواند و عقاید او را کفر شمرد. گالیلئو ناچار به زانو درآمد و از عقیده خود استعفا کرد.